
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

 І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100 ІМ. А.С.МАКАРЕНКА  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

 

04.01.2022                        № 3 

 

Про організацію харчування 

учнів школи у 2022 році 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», на виконання постанов Кабінету Міністрів України 

від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування окремих 

категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», Комплексної 

програми розвитку освіти м. Харкова на 2018-2022 роки, затвердженої 

рішенням 16 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 08.11.2017 

№ 826/17 «Про затвердження Комплексної програми розвитку освіти 

м. Харкова на 2018-2022 роки» (зі змінами), рішення 9 сесії Харківської 

міської ради 8 скликання від 22.12.2021 № 205/21 «Про бюджет Харківської 

міської територіальної громади на 2022 рік», рішення виконавчого комітету 

Харківської міської ради від 24.11.2021 № 928 «Про організацію харчування 

учнів та вихованців закладів освіти м. Харкова у 2022 році», наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 24.12.2022 № 910 

«Про організацію харчування учнів та вихованців закладів освіти м. Харкова 

у 2022 році», наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 24.12.2021 № 205 ««Про організацію харчування 

учнів та вихованців закладів освіти Київського району у 2022 році», з метою 

організації якісного та повноцінного харчування учнів закладу, допомоги 

соціально незахищеним категоріям дітей у закладі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати харчування учнів згідно із затвердженими грошовими 

нормами харчування на одну дитину на день у шкільній їдальні: 



2 

 

1.1. Для учнів 1-4-х класів із розрахунку вартості не більше 16,00 грн. на день 

на одного  учня. 

1.2. Для учнів 1-х класів на безкоштовне харчування молоком із розрахунку 

вартості не більше 9,00  грн. на день на одного учня. 

1.3. Для учнів пільгового контингенту 1-11-х класів, у тому числі дітей 

учасників антитерористичної операцій (операції об’єднаних сил) - не 

більше 22,00 грн. 

2. Здійснювати харчування учнів 1-х класів молоком  відповідно до  

Порядку організації харчуванням молоком учнів 1-х класів 

загальноосвітніх навчальних закладів комунальної форми власності 

м. Харкова. 

3. Призначити відповідальним за організацію харчування учнів у школі 

заступника директора з навчально-виховної роботи Полєхіну О.М. 

 

4. Відповідальній за організацію харчування учнів 1-11-х класів, у межах 

своєї компетенції, заступнику   директора   з навчально-виховної роботи 

Полєхіній О.М.: 

4.1. Забезпечити організацію повноцінного та якісного харчування учнів 

згідно із затвердженими  грошовими нормами харчування. 

                             Постійно 

4.2. Врахувати, що діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, та 

діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», діти загиблих 

учасників антитерористичної операції та діти, батьки яких учасники 

антитерористичної операцій (операції об’єднаних сил)  забезпечуються 

безоплатними обідами в школі в порядку, визначеному Міністерством 

освіти і науки України. 

4.3. Здійснювати організаційні заходи щодо своєчасного забезпечення 

харчування молоком учнів 1-х класів згідно із затвердженим Порядком 

організації харчуванням молоком учнів 1-х класів загальноосвітніх 

навчальних закладів комунальної форми власності м. Харкова.  

4.4.  Тримати під контролем забезпечення учнів питною водою гарантованої 

якості та С-вітамінізацію третіх страв. 

Постійно  

4.5. Надавати до централізованої бухгалтерії Управління освіти узагальнені 

звіти щодо харчування учнів за бюджетні кошти. 

                                                                            До 03 числа кожного місяця 

4.6. Забезпечити контроль за організацією повноцінного та якісного 

харчування учнів згідно з затвердженими нормами харчування. 



3 

 

                                                                                                       Постійно 

4.7. Забезпечити неухильне виконання нормативно-правових документів з 

питань організації харчування. 

 Протягом 2022 року 

 

5. Призначити відповідальними за облік дітей, охоплених безоплатним 

харчуванням класних керівників 1-11-х класів. 

 

6. Класним керівникам 1-11-х класів протягом року: 

6.1. Проінформувати батьків про правила та грошові норми харчування учнів 

у школі і вимоги до оформлення документів на одержання безкоштовного 

харчування. 

          До 10.01.2022 

6.2. У разі поповнення пільгового контингенту надавати терміново 

документи таких учнів заступнику директора з навчально-виховної 

роботи Полєхіній О.М. 

6.3. Здійснювати щоденний облік дітей, охоплених безкоштовним 

харчуванням. 

6.4. Забезпечити дотримання дітьми санітарно-гігієнічних  правил та норм 

під час харчування у шкільній їдальні. 

6.5. Розгорнути роз’яснювальну роботу серед батьківської громадськості 

шодо організації якісним харчування у сім’ї дітей різного віку.  

 

7. Шкільній сестрі  медичній Павленко О.В. забезпечити  контроль за: 

7.1. Якістю приготування їжі. 

7.2. Виконанням санітарно-гігієнічних  правил у шкільній  їдальні. 

7.3. Виконанням норм харчування, якістю продуктів харчування, наявністю 

супроводжувальних документів на них, якістю приготування страв та 

дотримання правил особистої гігієни дітьми та персоналом . 

          Постійно 

            

8. Секретарю-друкарці школи Гриньовій І.М. розмістити даний наказ на 

сайті освітнього закладу. 

До 11.01.2022 

 

9. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Маругіну І.А. 

 

Директор  школи    оригінал підписано  В.В. ТКАЧ  

 



4 

 

З наказом від 04.01.2022 № 3 «Про організацію харчування учнів 

школи у 2022 році» ознайомлені: 

 

Полєхіна О.М.            Гриньова І.М. 

Бурцева О.О. Свєчнікова Л.Ю. 

Богдан І.В. Слинько Д.О. 

Віноградова С.Б. Степанова О.В. 

Древа О.В. Стрельнікова І.М. 

Карпінська Г.П. Сотникова С.В. 

Мініч Д.О. Тарасенко Я.А. 

Морозова В.О. Теренко О.А. 

Обізна В.В. Федько І.В. 

Павленко О.М. Хаустова С.Г. 

Привалова Н.І. Шевцова Є.К. 

Павленко О.В. Маругіна І.А. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полєхіна 

 


